2-21
D1VW-IS DE.INDD RH_31.01.2011
2
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW indukt. Stellungsüberwachung
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division

Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Bestellschlüssel
3-Kammer-
ventil
Ausfüh-
rung
Kolben-
typ
Größe
DIN NG06
CETOP 03
NFPA D03
3 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	 0 	 b
001
002
0031) 2)
004
005 1)
0151) 3)
016 1)
076 1)
078 1)
2 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	  b
020
026 4)
030 4)
3 Stellungen
Code Schaltstellung
C
A
P T
B
a bo
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
Betätigung ergibt Position “a“ oder “b“.
E
Betätigung ergibt Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
F
Grundstellung durch Feder
in Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
M
Grundstellung durch Feder
in Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
2 Stellungen
Code Ausführung
B
2 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “b“.
Betätigung ergibt Position “a“.
D 5)
ba
2 Schaltstellungen.
Grundst. d. Feder in Pos. “a“ od. “b“.
Keine def. Grundst. vorgegeben.
H
2 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “a“.

Kaarst, Deutschland
Weitere Kolbentypen und Spannungen auf Anfrage.
Bestellschlüssel
Magnet-
anschluss
nach EN
175301-803,
ohne Leitungs-
dosen
(Stecker
separat bestellen)
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Magnet-
spannung
Stellungs-
überwachung
Nothand-
betätigung
Code
Stellungs-
überwachung
Kolbenposition
I2N
Endstellungsüber-
wachung Seite B E, F, B
(Magnet auf a-Seite)
I5N 7) Grundstellungsü-
berwachung Seite B
I1N
Endstellungsüber-
wachung Seite A K, M, H
(Magnet auf b-Seite)
I4N 7) Grundstellungsü-
berwachung Seite A
I3N
Endstellungsüber-
wachung
C, D
I6N 7) Grundstellungsüber-
wachung
C
6) Bei Wechselspannung
Gleichrichter für Gleichs-
spannungsmagnet ver-
wenden.
Code Spannung
K 12V=
J 24V=
U 6) 98V=
G 6) 205V=
Code Nothandbetätigung
ohne mit Nothandbetätigung
T 7) ohne Nothandbetätigung
7) 	Für hydraulische Pressen nach EN
693: Option Nothandbetätigung “T”
(ohne Nothandbetätigung) und Option
Stellungsüberwachung “I4N”, “I5N” oder
“I6N“ (Grundstellungsüberwachung)
sind vorgeschrieben.
Dichtungen
Code Dichtungen
N NBR
V FPM
W
Archivierung 09/2016
2-24
D1VW-IS DE.INDD RH_31.01.2011
2
Direktgesteuertes Wegeventil